A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 5 de abril de 2023publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 05/04/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO/

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 63/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, ESTADO DE SANTA
CATARINA, através deste, torna público, para quem interessar
possa, conforme preceitua a Lei nº 8.666/93 de 21/06/93,
alterada pela Lei 8.883 de 08/06/94 e Lei 9.648 de 27/05/98,
a RETIFICAÇÃO do edital de Chamamento/Credenciamento
Público nº 63/2023, objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
RESIDÊNCIA INCLUSIVA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA
IDOSOS EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA -
ILPI, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES Nº. 109/2009 E
Nº 269/2006 DO CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CNAS E RESOLUÇÃO RDC Nº 283/2005 - ANVISA
E CONVENÇÃO SOBRE OS DIREITOS DAS PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA RATIFICADA PELO BRASIL EM 2008,
COM EQUIVALÊNCIA CONSTITUCIONAL, POR MEIO DO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 186/08 E DECRETO Nº 6.949,
DE 25 DE AGOSTO DE 2009, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
Informamos que as alterações estão disponíveis no site da
prefeitura, site saobentodosul.atende.net
Entenda-se, portanto, retificado o acima exposto e, para que
esta produza os seus efeitos conforme lei, ALTERA-SE a data
de abertura para o dia 05 de maio de 2023 às 09:00 h, na
sede da municipalidade, na Rua Jorge Lacerda, nº 75, sendo o
recebimento das propostas até as 08:30 h.

São Bento do Sul, 04 de abril de 2023

GILMAR LUIS POLLUM
Secretário de Assistência Social

CONDOR S.A.
CNPJ Nº 86.046.448/0001-61

NIRE 4230001281-5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Convocamos os acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária na sede
social da Companhia, na Rua Augusto Klimmek, 325, Centro, São Bento do Sul-
-SC, no dia 27 de Abril de 2023, às 9 horas, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA
1) Deliberar sobre a lavratura da ata em forma de sumário;
2) Exame, discussão e deliberação sobre o Relatório da Administração,
das Demonstrações Financeiras e do Parecer dos Auditores Independentes e ho-
mologação dos valores neles constantes, relativos ao exercício social encerrado
em 31.12.2022;
3) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício;
4) Deliberar sobre a distribuição de dividendos e distribuição de juros
sobre o capital próprio já creditados;
5) Deliberar sobre o orçamento de capital;
6) Deliberar sobre a verba global para remuneração dos administrado-
res;
7) Deliberar sobre a eleição dos membros do Conselho de Administra-
ção da Companhia;
8) Deliberar sobre a eleição dos conselheiros que ocuparão os cargos de
Presidente, Vice-Presidente e Secretário do Conselho de Administração.

São Bento do Sul-SC, 03 de abril de 2023.
Eduardo José Valério

Presidente do Conselho de Administração

INDUSTRIAS ARTEFAMA S/A
CNPJ Nº 86.046.562/0001-91

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Ficam os Senhores Acionistas convocados a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária
e Extraordinária, a ser realizada no dia 14 de abril de 2023, às 10 horas, na sede social da
Companhia, localizada na Cidade de São Bento do Sul, Estado de Santa Catarina, na AC
Deputado Genésio Tureck – Acesso Oeste, nº 566, Bairro Oxford, CEP 89.285-630, para
apreciar e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Assembleia Geral Extraordinária: 1)
Inclusão de atividade de venda de tintas no Objeto Social; 2) Deliberação sobre proposta
de inclusão de artigo no Estatuto Social indicando prazo para recebimento de dividendos
e/ou juros sobre capital próprio ; 3) Aumento do capital social da Companhia, de R$
16.718.219,70 (dezesseis milhões, setecentos e dezoito mil, duzentos e dezenove reais e
setenta centavos) para R$ 22.720.000,00 (vinte dois milhões setecentos e vinte mil reais)
mediante a emissão de 127.247 novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nomi-
nal, ao preço de emissão unitário fixado em R$ 47,17, nos termos do Art. 170, § 1º, inc. I
da Lei de Sociedade por Ações; 4) Consolidação do Estatuto Social. Assembleia Geral
Ordinária: 1) Exame, discussão e votação do Relatório de Administração, Balanço Pa-
trimonial e Demonstrações Contábeis relativos ao exercício social findo em 31/12/2022;
2) Deliberação sobre a destinação do resultado do Exercício; 3) Fixação dos honorários
dos Administradores. Os documentos pertinentes às matérias a serem debatidas na As-
sembleia Geral Ordinária e Extraordinária estão à disposição dos acionistas na sede da
companhia. São Bento do Sul (SC), 04 de abril de 2023. Indústrias Artefama S/A

		2023-04-05T08:18:39-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114